v ¶ Ut iustificatio, &c.] Ut quod in illis repugnante carnali consuetudine implere non potuit, in nobis saltem impleatur, qui exemplo Christi mortificabimus carnem.

x ¶ Qui non secundum carnem, &c.] Homo ex spiritu & carne constructus est. Quando ergo carnalia agit, totus caro dicitur: quando verò spiritualia, totus spiritus appellatur. Vnaquaeque enim substantia, cum eadem alteram in suam ditionem erigit: & vim quodammodo propriam, & nomen amittit. nam singula cognata sibi & vicina desiderant.

y ¶ Nam prudentia carnis, &c.] Notandum quia non caro, sed prudentia. Eius autem mortem dicens, aeternam poenā significat. Item ipse alibi dicit: prudentiam humanam esse, malo vicem referre. Talis ergo prudentia mortem parit transgrediendo praecipuum. Spiritus verò prudentiae, in praesenti pacem habet, & non reddendo vicem & vitam in futuro. Prudentia verò a prouidendo est appellata.

z ¶ Quoniam prudentia, &c.] Non ipsa caro, ut Manichaei dicunt, sed sensus carnalis inimicus est Deo. Omne enim non subiectum, inimicum est: & quicumque se voluerit vindicare, etiam veteris legis nonnunquam modum excedit.

a ¶ Nec enim potest.] Impossibile dixit: ut vel si ceos a carnis concupiscentijs reuocaret.

b ¶ Qui, &c.] Hic probatur quia superius non carnem, sed opera accusauerat carnis: quia quibus hoc dicitur, utique in carne viuebant.

c ¶ Deo placere non possunt.] Fieri enim non potest ut carni deditus, aliquando non peccet.

a ¶ Vos

G

Matt. 7. b.

H

Heb. 2. d.

A

a ¶ Vos autem in carne, &c.] Hoc est in spiritualibus operibus occupati.

b ¶ Si tamen spiritus, &c.] Hic ostendit, quoniam spiritus sanctus patris & filij sit. Item in illo spiritus Dei habitat, in quo eius apparent fructus, sicut ait ad Galatas: Fructus autem spiritus est, charitas, gaudium, &c.

c ¶ Si quis autem spiritum Christi non habet, &c.] Spiritus Christi est humilitas & patientia: omniumque virtutum est: qui dilexit inimicos, & pro eis oravit.

d ¶ Si autem Christus in vobis est, corpus quidem mortuum est propter peccatum.] Si Christum imitamini, carnalis sensus quasi mortuus non relinquit. Unde & David aiebat. Ego tanquam surdus non audiveram, & sicut mutus non aperiens os suum, & cetera.

Egal. 37. c.

e ¶ Spiritus vero vivit propter iustificationem.] Nunc spiritum nostrum significat, qui propter iustitiam suam vita appellatur, quasi iustificans corpus, beata illa aeterna vita. Itē, spiritus vivit ut iustitiam operetur. Non enim hoc solum quaeritur, ut à carnalibus cessemus, sed etiam ut spiritualia faciamus.